

RECEBEMOS DE J.ARAUJO DISTR.IMPOR.E EXPORTACAO S.A. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 09/03/2023 VALOR TOTAL: R\$ 1.679,79 DESTINATÁRIO: HORTI FRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - ETR DE JACAREPAGUA, 07805 - LOJ FREGUESIA JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 002.556.817

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

J.ARAUJO DISTR.IMPOR.E EXPORTACAO S.A.

RODOVIA SANTOS- DUMONT, 4791 - ARMAZENS 114 A 117 - SETOR 03

PARQUE PAULISTA - 25251-460

DUQUE DE CAXIAS - RJ Fone/Fax: 2136138100

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 002.556.817

Série 001

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3323 0308 3657 3100 0142 5500 1002 5568 1714 0204 2416

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230049502981 - 09/03/2023 22:33:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78188448

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

08.365.731/0001-42

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTI FRUTI FREGUESIA JPA EIRELI

CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67

DATA DA EMISSÃO

09/03/2023

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

ETR DE JACAREPAGUA, 07805 - LOJ

FREGUESIA JACAREPAGUA

22745-004

09/03/2023

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

RIO DE JANEIRO

RJ

21970363781

11573428

22:32:00

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

23/03/2023

Valor

R\$ 1.679,79

| | | | | | | | | |
|-----------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-------------------|
| BASE DE CÁLC. DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTAÇÃO | V. ICMS UF REMET. | V. FCP UF DEST. | VALOR DO PIS | V. TOTAL PRODUTOS |
| 997,30 | 181,01 | 80,13 | 4,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22,06 | 1.674,57 |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS | VALOR TOTAL IPI | V. ICMS UF DEST. | V. TOT. TRIB. | VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 101,59 | 1.679,79 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

TRANSPORTADORA IRMAOS MAR LTDA - ME

0-Por conta do Rem

27.285.513/0001-42

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

R DOUTOR JOVINIANO 357 APT 101, 357 - MADUREIRA

RIO DE JANEIRO

RJ

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

9

9

92,752

71,552

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM/SH | O/CST | CFOP | UN | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | VALOR DESC | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|----------------|--|----------|-------|------|----|--------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 215 | AZEITONA PRETA AZAPA 90/110 15KG VBCFCP: 256.48 PFCP: 2.00 VFCP: 5.13 BcFcp=256,48 pFcp=2,00% vFcp=5,13 pRedBC=40,00% | 20057000 | 220 | 5102 | BL | 1,0000 | 427,4612 | 427,46 | 0,00 | 256,48 | 46,17 | 0,00 | 18,00 | 0,00 |
| 218 | AZEITONA VERDE FATIADA 15KG VBCFCP: 225.75 PFCP: 2.00 VFCP: 4.51 BcFcp=225,75 pFcp=2,00% vFcp=4,51 pRedBC=40,00% | 20057000 | 220 | 5102 | BL | 1,0000 | 376,2444 | 376,24 | 0,00 | 225,75 | 40,64 | 0,00 | 18,00 | 0,00 |
| 2194 | AZEITONA VERDE S/CAROCO 14KG VBCFCP: 200.58 PFCP: 2.00 VFCP: 4.01 BcFcp=200,58 pFcp=2,00% vFcp=4,01 pRedBC=40,00% | 20057000 | 220 | 5102 | BL | 1,0000 | 334,2925 | 334,29 | 0,00 | 200,58 | 36,10 | 0,00 | 18,00 | 0,00 |
| 244 | AZEITONA PRETA NATURAL MIUDA 2KG VBCFCP: 49.87 PFCP: 2.00 VFCP: 1.00 BcFcp=49,87 pFcp=2,00% vFcp=1,00 pRedBC=40,00% | 20057000 | 220 | 5102 | BL | 2,0000 | 41,5585 | 83,12 | 0,00 | 49,87 | 8,98 | 0,00 | 18,00 | 0,00 |
| 694 | UVAS PASSAS PRETA S/SEM. ARGENTINA 10KG VBCFCP: 202.74 PFCP: 2.00 VFCP: 4.05 BcFcp=202,74 pFcp=2,00% vFcp=4,05 pRedBC=40,00% | 08062000 | 220 | 5102 | CX | 2,0000 | 168,9500 | 337,90 | 0,00 | 202,74 | 36,49 | 0,00 | 18,00 | 0,00 |
| 7503 | GELEIA QUEENS.B.DIET FR.VERMELHAS 280G VBCFCP: 54.03 PFCP: 2.00 VFCP: 1.08 VBCFCPST: 80.13 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.52 BcFcp=54,03 pFcp=2,00% vFcp=1,08 pRedBC=40,00% IVA/MVA=48,31% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=80,13 vlcmsSt=4,70 BcFcpSt=80,13 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,52 | 20079910 | 070 | 5403 | UN | 6,0000 | 15,0083 | 90,05 | 0,00 | 54,03 | 9,73 | 0,00 | 18,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Inf. Contribuinte: END. DE ENTREGA:ESTRADA DE JACAREPAGUA, 7805 BAIRRO: FREGUESIA (JACAREPAGUA), RJ//COMPLEMENTO:LOJA//Cod. Cliente.:61508, NR. Pedido:41053272//Ponto Ref.:NADA Num. Trans.:4246487//Num. Carreg.:179256 Cod. Cob.:CAIXA ECONOMICA J ARAUJO//Prazo:14 DIAS, RCA:41, Num. Itens:7, ROTA:17 JACAREPAGUA//OBS.://AVISO: SENHORES CLIENTES, CONFIRAM AS MERCADORIAS NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES.//Reducao da BC de ICMS conforme enquadramento na lei 9.025/20//Proc. Adm. SEI-220010/000602/2022 e SEI-220010/000454/2022. Red. de MVA conforme Dec. 48.183/22Suspensao do regime de substituiçao tributaria conforme Decreto 48.039/2022.//Reducao da BC de ICMS conforme enquadramento na lei 9.025/20.Reducao da BC de ICMS conforme enquadramento na lei 9.025/20 Email do Destinatário: hortnovafreguesia@gmail.com Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00

Impresso em 28/09/2025 as 19:39:11

Gerado em www.fsist.com.br

